
Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 1 z 11 

 

 č. smlouvy objednatele:  001084 00 23 

 

Překlenovací smlouva 

na opravy ponorných kalových čerpadel 
 

uzavřená podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), (dále jen „Smlouva“), mezi: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Zápis v obch. rejstříku: MS v Praze, dne 11.7.1991, spisová zn. Rg B 847 

Zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

LK Pumpservice – Services, s.r.o. 

se sídlem:  Kolbenova 898/11, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:  04636465  

DIČ:  CZ04636465, plátce DPH  

Zápis v obch. rejstříku:  MS v Praze, dne 11. 12. 2015, spisová zn. Rg. C 251201  

Zastoupená:  Ing. Janem Kinclem, jednatelem  

Bankovní spojení: ČSOB , a.s. 

číslo účtu:  272852741/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Objednatel zahájil dne 23.11.2023 formou oznámení otevřeného řízení podle § 56 ZZVZ 

zadávací řízení k veřejné zakázce „Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“). Tato Smlouva je uzavírána podle § 51 odst. 4 ZZVZ do doby 
uzavření smlouvy z veřejné zakázky. 

 

2. PŘEDMĚT  SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel bude provádět opravy ponorných kalových čerpadel (dále jen „čerpadlo“) ve 

stanicích metra, tunelech, v technických prostorech a technických centrech na všech trasách 
metra a v objektech, které jsou jeho součástí, a to na základě dílčích objednávek objednatele 

(dále jen „Dílo“). Bližší identifikace čerpadel je uvedena v příloze č. 1. 
2.  Dílo zhotovitel provádí ve svých dílenských prostorech. Dopravu čerpadel z objektů 

Objednatele a zpět si Zhotovitel zajistí sám, když cena za tuto dopravu je součástí jednotkových 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 2 z 11 

cen za Dílo dle této Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn cenu za dopravu účtovat Objednateli. 
Pokud bude v silách Zhotovitele provést Dílo na místě, kde je instalováno čerpadlo v objektu 

Objednatele, provede Dílo na tomto místě. 
3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu. 
4. Objednateli na základě této překlenovací smlouvy nevzniká jakýkoli nárok na zadání jakéhokoli 

plnění ze strany Objednatele. Plnění bude zadáváno na základě dílčích objednávek v souladu 

s touto smlouvou. 

5. Součástí Díla jsou i dodávky a výměna náhradních dílů za díly poškozené či opotřebované 
běžným provozem. Zhotovitel je povinen používat pouze originální náhradní díly. Zhotovitel 

je povinen neprodleně upozornit Objednatele na končící výrobu originálního náhradního dílu a 
z toho vyplývající nemožnost oprav čerpadel. 

 

3. TERMÍN A ZPŮSOB PLNĚNÍ   
 

1. Tato Smlouva bude plněna na základě dílčích smluv (tj. písemných objednávek). Dílčí smlouvy 
budou uzavírány na základě akceptace objednávky zaslané Objednatelem Zhotoviteli. 

2. Objednatel zašle Zhotoviteli na adresu pro nahlašování závad uvedenou v čl. 7 odst. 1 této 
Smlouvy výzvu k prohlídce čerpadla. Zhotovitel se dostaví k prohlídce čerpadla tak, aby do 2 

pracovních dnů od výzvy Objednatele předložil Objednateli cenovou nabídku. Údaje z cenové 
nabídky Objednatel použije k vystavení objednávky. 

3. Dílčí smlouvou vzniká závazek Zhotovitele k provedení Díla. 

4. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele; 

- číslo a datum vystavení objednávky; 
- číslo Smlouvy; 
- označení Díla, jeho rozsah a popis; 

- cenu; 

- místo umístění čerpadla a místo předání čerpadla po opravě; 
- termín provedení Díla. Pokud nebude v objednávce termín provedení Díla uveden, musí 

být Dílo provedeno do 30 dnů ode dne akceptace objednávky; a 

- podpis oprávněné osoby Objednatele. 
5. Objednatel je oprávněn provést změnu či zrušení objednávky či její části bez jakýchkoli sankcí 

nejpozději do 5 kalendářních dnů před sjednanou dobou provedení Díla, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

6. Pokud se ujednání obsažené v objednávce bude odchylovat od ustanovení obsaženého v této 
Smlouvě, má ujednání obsažené v objednávce přednost před ustanovením obsaženým v této 
Smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění objednaného v dané objednávce. 

7. Potvrzení objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele; 

- číslo objednávky, která je potvrzována; a 

- podpis oprávněné osoby Zhotovitele. 

8. Pokud potvrzení objednávky nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Objednatel 
povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Zhotovitel. Zhotovitel je poté povinen 
vystavit nové potvrzení objednávky, toto však nemá vliv na běh dodací lhůty. 

9. Za provedení Díla se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné za Objednatele Dílo 

převzít a posoudit, zda byl řádně provedeno. Předání Díla proběhne na základě předávacího 
protokolu, který musí obsahovat zejména specifikaci Díla a podpisy oprávněných osob. 

10. Místem provádění Díla jsou prostory Objednatele blíže určené v konkrétní objednávce a 
provozovny Zhotovitele, případně jeho poddodavatelů. Vstup do prostor Objednatele bude 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 3 z 11 

umožněn pouze osobám vybaveným externím průkazem v souladu s vnitropodnikovými 
směrnicemi Objednatele po předchozí dohodě se zaměstnanci Objednatele. Vydání externích 
průkazů si Zhotovitel zajistí před započetím provádění Služeb u Objednatele. 

11. Objednatel není povinen převzít Dílo, které vykazuje jakékoli vady (platí i pro vady v 
dokladech související s vyměněnými náhradními díly a vady obalů), včetně drobných vad, které 
samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání čerpadla. 

12. Změna poddodavatele/ů oproti Seznamu poddodavatelů je možná pouze na základě 
výslovného písemného souhlasu Objednatele. 

13. Objednatel upozorňuje, že část Díla spočívající v provádění oprav čerpadel včetně 
odzkoušení čerpadel po opravě a jejich instalace nesmí být plněna poddodavatelem, s výjimkou 
prací elektro v rámci oprav i instalace čerpadel. 

14. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo 
Objednatel vázáni. Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o skutečnostech, 
jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto 
odstavce Smlouvy. 

15. V případě provádění Díla v prostorách Zhotovitele, je tento povinen čerpadlo před jeho 
předáním zpět Objednateli odzkoušet z hlediska funkčnosti, výkonu a těsnosti na zkušební 
stolici, o čemž předloží Objednateli při předání písemný zápis, ve kterém bude uveden Odběr 
proudu na každé fázi a Průtok v litrech za sekundu v závislosti na výšce vodního sloupce. 

16. Dílo lze v prostorách Objednatele provádět v době 7:00 – 18:00, podle potřeby i v době 
noční přepravní výluky metra od 00:50 do 03:50 hodin. O sobotách, nedělích, státních a 
ostatních svátcích lze provádět Dílo v prostorách Objednatele pouze po souhlasu Objednatele. 
Cca 20 % čerpadel je umístěno v prostorách Objednatele přístupných pouze v nočních 
přepravních výlukách metra. V prostorách Objednatele se mohou pracovníci Zhotovitele 

zdržovat pouze v místě provádění Díla. Každý den po skončení provádění Díla jsou povinni 

uklidit pracoviště. Objednatel poskytne bezplatně Zhotoviteli uzamykatelný prostor pro 
uskladnění materiálu a náhradních dílů. 
 

4. ZÁRUČNÍ  PODMÍNKY 
 

1. Na provedené Dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 60 měsíců. 
2. Poskytovatel odpovídá za veškeré vady, které má Dílo v době jeho protokolárního předání a za 

vady, které se vyskytnou během záruční doby. Poskytovatel rovněž odpovídá za vady 
náhradních dílů, které vznikly až po jejich dodání, pokud tyto vady způsobil porušením svých 
povinností. Poskytovatel odpovídá zejména za to, že Dílo budou prosto jakýchkoliv vad, včetně 
nedodělků, a že bude mít vlastnosti stanovené v této Smlouvě, příslušných právních předpisech, 
českých a evropských technických normách (ČSN, EN) a pokynech Objednatele. 

3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele 

písemně (dále jen „reklamace“) na adresu pro nahlašování závad uvedenou v čl. 7 odst. 1 této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději 
do 10 dnů od doručení reklamace, pokud strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění 
vad se dohodne vždy písemně. Vady, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, 
tj. havarijní vady, je Zhotovitel povinen odstranit do 24 hodin od jejich reklamace. O tom, že 
se jedná o havarijní vadu, musí být Zhotovitel informován v reklamaci, jinak platí, že se o 
havarijní vadu nejedná. 

 

 

 

 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 4 z 11 

5. CENA  A  PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena za provádění Díla vychází z nabídky Zhotovitele. Ceník tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

Cena za provádění Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele potřebné k řádnému provedení 
Díla podle podmínek této Smlouvy. 

2. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou ceny konečné, neměnné, pevně 
sjednané a nepřekročitelné po celou dobu účinností této Smlouvy. Ceny zahrnují všechny 
náklady nutné pro řádné plnění této Smlouvy a dílčích smluv Zhotovitelem. 

3. Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP”). 

4. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „Faktura“), bude vystavena podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude mít, kromě 
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

- číslo Smlouvy Objednatele; 
- číslo objednávky; 
- den odeslání a splatnost Faktury; 
- fakturovanou částku; 
- soupis provedených činností včetně rozpisu použitých náhradních dílů;   
- IČO smluvních stran; 
- razítko a podpis odpovědné osoby; 
- předávací protokol; 
- bankovní spojení Zhotovitele. 

5. Pokud zaslaná Faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. 5 této Smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. 
V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury 
běží až od okamžiku doručení opravené Faktury Objednateli. 

6. Úhrada bude prováděna na základě jednotlivých Faktur vystavených Zhotovitelem po řádném 

provedení Díla a po jejím protokolárním převzetí Objednatelem. Předávací protokol včetně 
kopií případných revizních zpráv, který je dokladem o provedení Díla, bude nedílnou součástí 
Faktury. DUZP je den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu. 

7. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice Objednatele. 
8. Zhotovitel prohlašuje, že bude-li provádět Dílo prostřednictvím poddodavatele, uhradí 

poddodavateli platbu za provedené Dílo řádně a včas ve lhůtě splatnosti 30 dnů po doručení 
Faktury do dispozice Zhotovitele.  

9. Adresa pro příjem listinných faktur (ve dvou vyhotoveních): Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost, Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9. Adresa pro zasílání 
elektronických faktur  nebo do datové schránky 

10. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 5 z 11 

- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  
- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zákona o DPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
- Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  
- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení.  

11. Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty zveřejněné v registru plátců 
a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona o DPH. Pokud Zhotovitel nebude mít 
daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí přímo na účet 
příslušného finančního úřadu. 

12. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. 

 

6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti v souladu s platnými zákony a dalšími 
souvisejícími předpisy a normami. 

2. Zhotovitel je povinen provádět činnosti tak, aby nebyla způsobena škoda objednateli ani 

třetím osobám. 

3. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou 
smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám, s limitem pojistného plnění na minimální 
částku ve výši 10 milionů Kč. Zhotovitel je povinen přeložit takovou pojistnou smlouvu 
objednateli ke kontrole okamžitě (nejpozději do 48 hodin od obdržení žádosti), jakmile o to 

objednatel požádá. 
4. Pokud bude zhotovitel provádět některé činnosti pomocí poddodavatele dle přílohy č. 2 této 

smlouvy, odpovídá za dílo v plném rozsahu tak, jako by dílo prováděl sám. Případná změna 
poddodavatele musí být objednatelem předem odsouhlasena. Opravy, včetně odzkoušení 
čerpadel po opravě, je zhotovitel povinen realizovat vlastními prostředky a není oprávněn 
zadávat tyto činnosti poddodavatelům s výjimkou prací elektro v rámci oprav i instalace 
čerpadel. Objednatel je oprávněn vykonat kontrolu provádění prací, kdykoli o to požádá a 
zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit do 1 hodiny v pracovní dny a to i v prostorách 
zhotovitele. 

5. V případě opravy čerpadla v prostorách zhotovitele, je zhotovitel povinen provést odzkoušení 
čerpadla po opravě na zkušební stolici. Výstupem ze zkušební stolice bude protokol, ve kterém 
bude uveden Odběr proudu na každé fázi a Průtok v litrech za sekundu v závislosti na výšce 
vodního sloupce. Tento protokol bude přílohou faktury. 

6. Zhotovitel je povinen zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě pracoviště. 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 6 z 11 

7. Pro provádění oprav si zhotovitel zajistí i veškeré související práce, činnosti a povolení. 
8. Práce musí být prováděny tak, aby byl umožněn provoz metra bez jakéhokoliv omezení 

a ohrožení cestujících. 
9. Zhotovitel může započít s plněním na základě udělení Souhlasu k činnosti cizí organizace 

v metru, který na základě žádosti vydá objednatel a bude respektovat podmínky v něm 
stanovené. 

10. Vedoucí zaměstnanci zhotovitele musí být objednatelem proškoleni z požárních předpisů, 
předpisů BOZP a interních předpisů objednatele. Zhotovitel si bude prostřednictvím těchto 
osob zajišťovat proškolení dalších pracovníků sám. Proškolení provede objednatel na 
vyžádání zhotovitele před zahájením prací. 

11. Zhotovitel si musí zajišťovat (po dohodě s jednotlivými uživateli) přístupy do místností 
a prostor, ve kterých je umístěné dané zařízení. 

12. Veškerý materiál, náhradní díly a věci potřebné k plnění předmětu smlouvy opatří zhotovitel 
na svůj náklad a nebezpečí. 

13. Zhotovitel je povinen používat k opravě čerpadel výhradně originální náhradní díly. 
14. Zhotovitel je povinen neprodleně upozornit objednatele na končící výrobu náhradních dílů na 

jím používané typy čerpadel a z toho vyplývající nemožnost oprav těchto zařízení. 
15. Vždy po skončení prací zajistí zhotovitel úklid pracoviště. 
16. Zhotovitel je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

původcem odpadů, a je povinen postupovat v souladu s platnou legislativou a dodržovat 
veškeré náležitosti. Zhotovitel se současně zavazuje, že bude minimalizovat odpad vznikající 
v souvislosti s realizací Služby a že upřednostní odběr zboží ve vratných obalech a velkých 
baleních. Zhotovitel má povinnost likvidovat nebezpečný odpad vzniklý při plnění této 
Smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy a ekologickými normami. V případě 
porušení této povinnosti odpovídá Zhotovitel za veškeré škody, které nesprávnou či 
nezákonnou likvidací ze strany Zhotovitele vznikly Objednateli nebo dalším subjektům. 

17. Zhotovitel je povinen kovové odpady a jejich slitiny (dále jen „KO“) zabezpečit, třídit dle 
druhu a kategorie a vytříděné je po předchozí dohodě předat, pokud nebude dohodnuto jinak, 
na svoje náklady na centrální úložiště odpadů (dále jen CÚO) do areálu ..., adresa ..., tel.: ... 
Zhotovitele při předání uvede číslo nákladového střediska Objednatele. 

18. KO je nutné třídit následovně (s uvedením případného názvu odpadu v závorce):  
Železné kovy: 
12 01 01 – piliny a třísky železných kovů 

16 01 17 – železné kovy (agregáty – motory x převodovky, rámy podvozků metra, disky z 
kol autobusů) 
17 04 05 – železo, ocel (kolejnice, ostatní, kolejnice znečištěné, drobné kolejivo, litina) 
17 04 07 – směsné kovy, směsné kovy – stupeň z eskalátorů ET 

Neželezné kovy: 
12 01 03 – piliny a třísky neželezných kovů 

16 01 18 – neželezné kovy 

17 04 01 – měď, bronz, mosaz 

17 040 2 – hliník 

17 04 10 - kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky (Cu kabely, 
Al, kabely, ostatní kabely) 
17 04 11 – kabely neuvedené pod 170410 (Cu kabely, Al, kabely, ostatní kabely) 
17 04 07 – směsné kovy 

17 04 03 – olovo 

17 04 04 – zinek 

17 04 06 – cín 

16 02 14 – vyřazená zařízení neuvedené pod čísly 160209 až 160231 (elektromotory – do 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 7 z 11 

700 kg včetně x nad 700 kg). 
Z vytříděných odpadů pod kódem 160214 (vyřazená elektrická a elektronická zařízení 
neobsahující nebezpečné látky), zhotovitel vždy demontuje elektromotory. Tato zařízení 
(včetně demontovaných elektromotorů) zhotovitel na své náklady vždy předá na CÚO. 

19. Originály vážních lístků předá Zhotovitel Objednateli v rámci předávacího řízení. Veškeré 
vážní lístky KO bude Zhotovitel předávat naskenované e-mailem (případně v listinné podobě) 
kontaktní osobě Objednatele do 5 pracovních dní od každého předání KO na CÚO. 

20. Zhotovitel bude provádět veškeré činnosti spočívající v provádění oprav čerpadel včetně 
odzkoušení čerpadel po opravě a jejich případné instalace pouze vlastními zaměstnanci. 
Zhotovitel bude provádět práce těmito vlastními zaměstnanci: 
- opravy čerpadel Flygt řady 2000, 3000, výrobce FLYGT (Švédsko): 1) pan 

(osoba kvalifikovaná), 2) pan (osoba kvalifikovaná), 
- opravy čerpadel GFHU řady 80, 100 a 150, GFMU 100, výrobce Sigma Lutín (ČR): 1) pan 

(osoba kvalifikovaná) a pan (osoba kvalifikovaná), 2) pan 

(osoba v pozici náhradníka s požadovanou odborností) a pan 
(osoba v pozici náhradníka s požadovanou odborností). 

- Práce prováděné na základě vyhlášky č.  100/1995 Sb.:  (osoba 

kvalifikovaná). 
Pokud zhotovitel bude muset přistoupit ke změně některé z výše uvedených osob, oznámí tuto 
skutečnost písemně objednateli před zahájením provádění prací novým zaměstnancem. 
Zhotovitel je povinen prokázat odbornou kvalifikaci nového zaměstnance. Nový zaměstnanec 
musí splňovat kvalifikaci stejnou nebo vyšší než zaměstnanec dosavadní a zhotovitel dále 
prokáže, že se jedná o vlastního zaměstnance předložením pracovní smlouvy.  

21. Zhotovitel je povinen kdykoli na žádost objednatele prokázat, že osoby uvedené výše jsou 

vlastními zaměstnanci objednatele, např. předložením pracovních smluv nebo čestným 
prohlášením.  

22. Bude-li plnění předmětu Smlouvy spočívat v opravě čerpadel a realizováno v servisních 
prostorech zhotovitele, je tento povinen: 

a) čerpadlo před jeho předáním zpět objednateli odzkoušet z hlediska funkčnosti, výkonu a 
těsnosti, o čemž předloží objednateli na vyžádání při předání písemný zápis; 

b) zajistit, aby při převzetí čerpadla do opravy a jeho předání zpět objednateli byl přítomen 
jeho odborně kvalifikovaný pracovník (zaměstnanec), který byl řádně proškolen; 

c) zajistit přepravu čerpadla od objednatele do servisního místa a zpět včetně manipulačních 
prací. 

 

 

7. OSTATNÍ  USTANOVENÍ 

 

1. Kontaktní osoba zhotovitele pro věci smluvní a technické je: 
        

        

Kontaktní adresa pro nahlašování závad: 

 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 8 z 11 

 

Pro vyloučení pochybností platí, že kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení 
Smlouvy, ani k uznávání nebo prominutí dluhů. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně kontaktní osoby změnit, a to písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná 
okamžikem doručení oznámení. 

4. Objednatel poskytne Zhotoviteli uzamykatelný prostor pro uskladnění materiálu. 
 

 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

 

a. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech dle čl. 3. této Smlouvy a odstranit vady 

v termínech dle čl. 4. této Smlouvy. Pokud neprovede Zhotovitel Dílo či neodstraní vady 

v daných termínech, uhradí Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení s plněním této povinnosti a za každý jednotlivý případ. 

b. Pro případ porušení povinností ze strany Zhotovitele, které bude mít za následek přerušení 
provozu metra či uzavření stanice metra v souvislosti s prováděním Díla, je Zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000,- Kč za každý jednotlivý případ přerušení 
provozu metra či uzavření stanice. 

c. Pokud zhotovitel nedodrží jakékoliv ustanovení čl. 6 této Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní 
pokuta ve výši 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

d. Smluvní pokuta bude fakturována samostatně. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na 
faktuře, a to na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

e. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, a to ani ve výši 
přesahující smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 
Občanského zákoníku. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na náhradu 
škody zachováno, a to v plné výši. 

f. Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení 
povinností dle Dílčí smlouvy nepřesáhne celkem 20 % z celkové ceny Dílčí smlouvy bez 
DPH, z toho 

a) maximálně 15 % z celkové ceny Dílčí smlouvy bez DPH za porušení povinností do doby 
provedení Díla, 
b) maximálně 5 % z celkové ceny Dílčí smlouvy bez DPH za porušení povinností po 
provedení Díla. 

 

9. PRAVIDLA COMPLIANCE – trestněprávní a protikorupční doložka 

a. Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Objednatele. 

b. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z 

jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání 
v souvislosti s plněním Služby pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 
jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  
c. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 9 z 11 

odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 
d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 

ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program 
předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

d. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 

do střetu zájmů. 
e. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 

jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 
 

f. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním Služby/dodávky pro Objednatele prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 

schránky Objednatele: kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený 
příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by 
mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel.  (včetně 
anonymního způsobu podání). 

g. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním Služby/dodávky pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná 
součinnost ze strany Zhotovitele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, 
zavazuje se Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny 
případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 
 

h. Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci Objednatele. 
 

i. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel 

dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 10 z 11 

s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. 

 

j. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným 
v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, 
a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do dne účinnosti smlouvy uvedené čl. 1 
odst. 1. 

 

2. Objednatel může Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce. Tato 
lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
zhotoviteli. 

3. Smluvní strany mohou tento smluvní vztah ukončit také písemnou dohodou. 
 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 
- Zhotovitel je v prodlení s plněním termínu dle příslušné Dílčí smlouvy po dobu 

delší než 30 dnů, a to i poté, co byl na prodlení písemně upozorněn Objednatelem; 
- bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele; 
- Zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny); 
- jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) k 

majetku Zhotovitele; 

- na majetek Zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
- Poskytovatel na výzvu Objednatele nepředloží kopii platné pojistné smlouvy dle čl. 

6 odst. 3 této Smlouvy; 
- Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v 

příloze č. 3 ZZVZ; 
- Zhotovitel pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

5. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky ke Smlouvě odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. Dodatek není vyžadován u změn Smlouvy administrativního nebo 
technického charakteru, jako například změna obchodní firmy, změna zástupců smluvních 
stran, nebo bankovního spojení pro úhradu Faktur. Tyto změny nabývají účinnosti 
jednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 
souhlasu Poskytovatele. Pro případ postoupení této Smlouvy strany vylučují právo 
Poskytovatele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením 
Smlouvy. 

7. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy či z Dílčí smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Objednatele. 



Opravy ponorných kalových čerpadel na trasách metra  

 

Stránka 11 z 11 

8. Pokud není tato Smlouva podepsána elektronicky, vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i Dílčí smlouvy budou uveřejněny v registru 

smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Zhotovitel 

dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
informace týkající se plnění této Smlouvy nebo Dílčích smluv budou poskytnuty třetím osobám 
za podmínek stanovených tímto zákonem. 

  

Příloha č. 1 – Jednotkový ceník 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

V Praze dne: ………………. V Praze dne: ………………. 
 

 


